
CONSIGLIO 
REGIONALE 
DEL LAZIO

u f f i c i o  d i  p r e s i d e n z a  D e I ib e r a z io n e  n. 33 del 6 m a g g io  2 0 1 4

O G G ETTO : "Regolamento per la concessione di contributi ai sensi dell'articolo 12 della Legge 7 
agosto 1990, n. 241 e successive modifiche, in applicazione della Legge regionale 15 maggio 1997, 
n. 8 e successive modifiche" -  ATCL -  Associazione Teatrale fra i Comuni del Lazio -  Evento "La 
Primavera dei Piccoli Comuni".

Schem a di deliberazione n. 33 

Verbale n. 10

del 6 m aggio 2014

Componenti:
Pres. Ass.

Presidente Daniele LEO D O R I y  □

Vice Presidente Massimiliano VALERIAN I x| □
Vice Presidente Francesco ST O R A C E x| □
Consigliere Segretario Maria Teresa PETRA N G O LIN I x| □
Consigliere Segretario Gianluca Q U A D R A N A x| □
Consigliere Segretario Giuseppe SIMEONE x| □

V IS T O  PER IL PARERE DI R E G O L A R IT À ’ 
T E C N IC O -A M M IN IS T R A T IV A

IL D IR IG E N T E  / IL D IR ET T O R E

V IS T O  PER IL PARERE DI R E G O L A R IT À ’ 
C O N T A B IL E

□ RILEV A □ N O N  RILEV A

IL D IR IG E N T E  / IL D IR ET T O R E

Assiste il Segretario generale Dott. Antonio Calicchia



L'UFFICIO DI PRESIDENZA

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

CONSIDERATO

la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1, "Nuovo Statuto della Regione Lazio";

la legge regionale 20 novembre 2001, n. 25, "Norme in materia di 
programmazione, bilancio e contabilità della Regione” e successive modifiche;

la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6, “Disciplina del sistema organizzativo 
della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 
regionale" e successive modifiche;

la deliberazione dell'ufficio di presidenza del 29 gennaio 2003 n. 3 concernente 
"Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale del Lazio" e successive 
modifiche;

la deliberazione dell'ufficio di presidenza del 28 gennaio 2014, n. 45 concernente 
"Istituzione delle aree, degli uffici e delle funzioni direzionali di staff presso il 
Consiglio regionale. Revoca delle determinazioni 13 ottobre 2010, n. 806 e 
successive modifiche e 16 maggio 2011, n. 312 e successive modifiche";

la deliberazione dell'ufficio di presidenza 30 ottobre 2013, n. 73 con la quale 
l'Ufficio di presidenza ha conferito al Dott. Antonio Calicchia l'incarico di 
Segretario Generale del Consiglio regionale;

la deliberazione dell'ufficio di presidenza 17 settembre 2013, n. 60 
"Regolamento per la concessione di contributi ai sensi dell'articolo 12 della Legge 
7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche, in applicazione della Legge 
regionale 15 maggio 1997, n. 8 e successive modifiche", di seguito 
"Regolamento";

il progetto presentato da "ATCL -  Associazione Teatrale fra i Comuni del Lazio", 
intitolato "La Primavera dei Piccoli Comuni", che si svilupperà su diverse giornate 
e che coinvolgerà 15 piccoli comuni delle 5 province della Regione Lazio;

il programma della medesima manifestazione che si articolerà in una serie di 
iniziative, spettacoli teatrali e concerti itineranti, che animeranno le piazze dei 
comuni interessati alla manifestazione, e che si svolgeranno nei mesi di maggio e 
giugno 2014;

che l'Ufficio di Presidenza, sulla base di quanto disposto all'Art. 6 del 
Regolamento, ha ritenuto la manifestazione "La Primavera dei Piccoli Comuni", 
presentata dalla "ATCL -  Associazione Teatrale fra i Comuni del Lazio" meritevole 
di un contributo di € 70.000,00 in quanto idonea a promuovere, diffondere e 
accrescere il prestigio del Consiglio regionale del Lazio, attraverso una serie di 
giornate dedicate all'arte;



CONSIDERATO che l'arte, e più specificatamente la danza, la musica e il teatro, hanno un elevato 
impatto educativo, soprattutto verso i più giovani, e che in particolare nei piccoli 
comuni si sente ancor più la forte esigenza di avvicinare la popolazione a queste 
forme di arte;

VISTO il valore sociale ed educativo della manifestazione de qua, che oltre a 
trasmettere i valori propri della danza, della musica e dell'arte, vedrà anche il 
coinvolgimento diretto dei cittadini con momenti di incontro insieme agli attori, i 
quali trasmetteranno le proprie esperienze ed il proprio amore per l'arte, 
trasformando l'evento in un momento formativo e di scambio culturale;

CONSIDERATO che l'importo di € 70.000,00 rientra nei limiti del 90% del costo complessivo 
dell'iniziativa, così come disposto all'art. 9 del Regolamento;

All'unanimità dei presenti

DELIBERA

di concedere alla "ATCL -  Associazione Teatrale fra i Comuni del Lazio" un contributo di € 
70.000,00 (settantamila/00) per la manifestazione "La Primavera dei Piccoli Comuni" che 
coinvolgerà 15 piccoli comuni delle 5 province della Regione Lazio nei mesi di maggio e giugno 
2014;

b) di incaricare il Segretario generale prò tempore per la predisposizione di tutti gli atti necessari 
a dare esecuzione alla presente deliberazione.


